



ADDENDUM #2

January 25, 2018

To all Bidders for the solicitation titled:

Bid Title: ITD St Anthony Maintenance Building Water and Sewage Lift Station

Please notify everyone concerned (subcontractors and suppliers) as to the issuance and contents of this Addendum prior to the date of bid opening. The following changes, questions/answers, deletions and/or additions have been made to the above mentioned solicitation. All other information will remain the same. **This page must be signed and returned with your bid documents.** This Addendum is a part of the contract documents and modifies them as follows:

Question # 1

On Plan Sheet 5 of 19, S911-05C calls out for an 8" Directional Utility Water Bore; while in Attachment A-Updated Bid Schedule; it calls out S911-05C as being a Directional Utility 4" Water Bore. In the Special provision it indicates S911-05C as a Directional Utility 8" Water Bore. Also in Question #22.a; the answer indicates we need to See Section 4.18. In Section 4.18 it indicates 4". I am unclear as to what size of line that is being called out for the canal bore, is it 8" or 4". Can you help clarify what the state is requesting?

Answer #1

Bid Schedule Item # 16 reads S911-05C reads SP (DIRECTIONAL UTILITY 4" WATER BORE) QTY 74'

Bid Schedule Item #16 now reads SP (DIRECTIONAL UTILITY 8" WATER BORE) QTY 94'

Question #2

On Page 18 of the Additional Special Provisions document under Materials, first paragraph, last sentence; it indicates we need to meet requirements of Section 309 of the ISPWC. I cannot find Section 309 in the most current 2017 Edition. Can you direct me where that might be?

Answer #2

The ISPWC 2017 Section 309 reads the same as ISPWC 2015.

Digital copies of ISPWC 2015 and 2017 are available on line at <http://lhtac.org/>

Information:

The special provisions include specific requirements for the work required for S911-05B SP(DIRECTIONAL UTILITY 4" PRESSURE SEWER BORE) and S911-05C SP(DIRECTIONAL UTILITY 8" WATER BORE). There are specific requirements within this section which includes the pipe material and installation methods. The HDPE 4208 Series is a very rigid material intended to be easily installed and of good quality of many years of service without a casing. If the contractor chooses to install using a casing the extra cost should be included in these items and will not be paid for separately. Please also note in this special provision that the connections and appurtenances will not be paid for separately and should be included in this item as well."



**Your Safety • Your Mobility
Your Economic Opportunity**

IDAHO TRANSPORTATION DEPARTMENT
P.O. Box 7129 • Boise, ID 83707-1129
(208) 334-8000 • itd.idaho.gov

I acknowledge receipt of this Addendum and its contents

This page MUST BE SIGNED, DATED AND RETURNED with your BID DOCUMENTS

Signature _____ Date: _____